REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200– Fones (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545– CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ  87.592.861/0001-94  –  E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br

LEI  MUNICIPAL Nº 4.026A, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
celebrar Convênio com o Serviço Brasileiro de
Apoio às Micro e Pequenas Empresas-
SEBRAE.

    Luiz Affonso Trevisan, Prefeito Municipal de

Sobradinho, Estado do Rio Grande do Sul,
    Faço saber que a Câmara de Vereadores

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Convênio com o
Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas-SEBRAE, com o objetivo
de estimular o surgimento de novos empreendimentos, estimular a  ampliação e a
diversificação de negócios já estabelecidos, prestar esclarecimentos e  orientação a
empreendedores e empresários; promover o desenvolvimento do Centro Serra e levar
a tecnologia de conhecimento e solução do SEBRAE ao Centro Serra,  conforme
Projeto anexo, que passa a integrar a presente lei.

Art. 2º. O prazo de vigência do  convênio será até 31 de dezembro de 2015, podendo
ser prorrogado à critério da Administração Municipal, por 12 (doze) meses.

Art.3º. O Município repassará mensalmente ao SEBRAE, o valor de R$698,87
(seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos) para manutenção do
objeto do convênio.

Art.4º. As despesas decorrentes do convênio, correrão na seguinte dotação
orçamentária:
10.00- Secretaria Municipal da Indústria, Comércio e Turismo
001- Departamento da Indústria e Comércio
23.691.3090.2199- Manutenção do departamento da Indústria e Comércio

Art.5º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho,
aos 25  dias do mês de novembro  de 2014.

Luiz Affonso Trevisan,
Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se em 25.11.14

Rogério Barbieri Carniel,
Sec.de Administração

	Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Convênio com o Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas- SEBRAE.
	Prefeito Municipal.